ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово - экономическому и нало
говому законодательству

22.0Е2021 11:30 г.Иркутск

Председательствующий:
Дикусарова Н.И. -  председатель комитета по бюджету, ценообразованию, фи
нансово-экономическому и налоговому законодательству Законодательного
Собрания Иркутской области

Кворум: 5
Присутствовало депутатов: 7

1. Бакуров Е.В. депутат
2. Дикусарова Н.И.
3. Кудрявцева Г.Ф.
4. Курбайлов М.М.
5. Любенков Г.А.
6. Сарсенбаев Е.С.
7. Шпаков В.Ю.

депутат
депутат
депутат
депутат
депутат
депутат

третьего
третьего
третьего
третьего
третьего
третьего
третьего

созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва

Отсутствовало депутатов: 5
1. Белов А.С. депутат третьего созыва
2. Битаров А.С. депутат третьего созыва
3. Левченко А.С. депутат третьего созыва
4. Сумароков П.И. депутат третьего созыва

Присутствовало приглашённых: 9
1. Морохоева И.П. председатель Контрольно-счетной палаты Иркутской об

ласти
полномочный представитель Еубернатора Иркутской об
ласти в Законодательном Собрании Иркутской области
заместитель министра экономического развития Иркут
ской области
исполнительный директор НО "Ассоциация муниципаль
ных образований Иркутской области"
председатель НП "Малые предприятия Иркутской обла

2. Буянов Р.В.

3. Гордеев В.Н.

4. Масловская З.А.

5. Сокова В.В.

6. Сидоренко В.С.

7. Иванова И.В.

сти
представитель Иркутского регионального отделения
"ОПОРА РОССИИ"
прокуратура Иркутской области

1

8. Лабыгин А.Н. уполномоченный по защите прав предпринимателей Ир
кутской области

9. Дерягина С.С. начальник отдела налогообложения юридических лиц
Управления Федеральной налоговой службы по Иркут
ской области.

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ДИКУСАРОВА Н.И. -  председатель комитета по бюджету, цено
образованию, финансово-экономическому и налоговому законода
тельству Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-802 «О внесении изменения в статью 2
Закона Иркутской области «О
применении индивидуальными предпринимателями патентной системы налогооб
ложения на территории Иркутской области»
2. Отчет о деятельности комитета по бюджету, ценообразованию, финансово-
экономическому и налоговому законодательству Законодательного Собрания Ир
кутской области за 2020 год

. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-802 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О

ПРИМЕНЕНИИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ ПА
ТЕНТНОЙ СИСТЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТ

СКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ДИКУСАРОВА Н.И. -  председатель комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако
нодательству Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект закона Иркутской области № ПЗ-802 «О
внесении изменения в статью 2 Закона Иркутской области «О
применении индивидуальными предпринимателями патентной
системы налогообложения на территории Иркутской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять указанный проект закона Иркутской области в 1-м
чтении и рассмотреть в окончательном чтении после проведения
лингвистической экспертизы (без продолжения работы над ним в
виде поправок).

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 7
2

ПРОТИВ-0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-О

. ОТЧЕТ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИТЕТА ПО БЮДЖЕТУ, ЦЕНООБРАЗО
ВАНИЮ, ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОМУ И НАЛОГОВОМУ ЗАКО
НОДАТЕЛЬСТВУ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБ

ЛАСТИ ЗА 2020 ГОД

СЛУШАЛИ: ДИКУ С АРОВ А Н.И. -  председатель комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако
нодательству Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области отчет о деятельности комитета по бюджету, цено
образованию, финансово-экономическому и налоговому законо
дательству Законодательного Собрания Иркутской области за
2020 год.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять отчет о деятельности комитета по бюджету, цено
образованию, финансово-экономическому и налоговому законо
дательству Законодательного Собрания Иркутской области за
2020 год.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 7
ПРОТИВ-О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-О

Председатель комитета по бюджету,
ценообразованию, финансово-экономическому
и налоговому законодательству
Законодательного Собрания Иркутской области

3